LIBRO DE OBRAS LDO: Nº 220

REF.: Concesión Ruta 5 Norte, Tramo: La Serena

- Vallenar.

ANT.: Resolución DGOP (E) N° 1348 del 18.04.16

Resolución DGOP (E) Nº 1239 del 11.04.16 Carta SCRDA-3301/16 del 22.03.16 ORD. Nº 5354 DGOP 076 del 18.03.16 Carta SCRDA-IF-3907/16 del 03.03.16 Carta SCRDA-IF-3906/16 del 03.03.16 Artículo 1.10.1 de las Bases de Licitación

(BALI).

MAT.: Acta Correcta Ejecución de las Obras

Tramo 1: La Serena - Límite Regional.

INCL: Acta Correcta Ejecución de las Obras

LA SERENA, 28 de Abril de 2016

DE: INSPECTOR FISCAL CONSTRUCCIÓN

CONCESIÓN RUTA 5 NORTE, TRAMO: LA SERENA - VALLENAR

A : GERENTE GENERAL

SOCIEDAD CONCESIONARIA RUTA DEL ALGARROBO S.A.

En relación con la MAT., y en atención a lo dispuesto en el Art. 1.10.1 de las BALI, mediante el presente esta Inspección Fiscal deja constancia que la Comisión de Autorización de Puesta en Servicio Provisoria ha comprobado la correcta ejecución de las obras contempladas en el contrato de concesión, estimando pertinente recomendar al Director General de Obras Públicas el otorgamiento de la PSP del Tramo 1: La Serena - Límite Regional, previa verificación del Inspector Fiscal que suscribe de las materias señaladas en ella, emitiendo para tal efecto, con fecha 28 de abril de 2016, el Acta Comisión Puesta en Servicio Provisoria de Obras del Tramo 1, "La Serena - Límite Regional", del Contrato de Concesión Ruta 5 Norte: La Serena Vallenar, para todos los efectos denominada Acta Correcta Ejecución de las Obras, documento que se adjunta en el INCL.

Consecuentemente con lo anterior, esta Inspección Fiscal instruye a esa Sociedad Concesionaria Ruta del Algarrobo S.A. que deberá tener resueltas, antes de la Puesta en Servicio Provisoria del Tramo 1: La Serena - Límite Regional, todas las materias indicadas en dicha Acta.

Saluda atentamente a Ud.,

55,00 28 000 2016

Ricardo Herrera Sanhueza

Inspector Fiscal

División de Construcción CCOP Ruta 5 Norte Tramo La Serena - Vallenar

1

JORGE MAUREINA FRAZIER

Gerente deneral

Soc. Conc. Ruta del Algarrobo S.A.